

Istituzione Educazione e Scuola

P.G. N.: 76665/2020

Data Sottoscrizione : 28/02/2020 Data Esecutività : 28/02/2020

Oggetto: PRIMA VARIAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2020-2021 DELL'ISTITUZIONE EDUCAZIONE E SCUOLA .

- Delibera -

Informazioni Iter Sottoscrizioni e Pareri

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO CHE

- il Consiglio comunale con deliberazione O.d.G. n. 229/2014 del 23/06/2014 PG. N. 125096/2014 ha proceduto alla costituzione della nuova Istituzione dei servizi educativi e delle scuole dell'infanzia denominata Istituzione Educazione e Scuola e ne ha approvato il relativo Regolamento;
- con atto del Sindaco PG. N. 430456 del 27/12/2016 sono stati nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Educazione e Scuola;
- con atto del Sindaco PG. N. 168449 del 26/04/2018 è stata attribuita la Direzione dell'Istituzione Educazione e Scuola alla Dott.ssa Pompilia Pepe;
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione P.G. n. 550428/2019 del 17/12/2019 sono stati approvati il Bilancio 2020–2022 ed il relativo Piano Programma dell'Istituzione Educazione e Scuola, successivamente approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione P.G. n. 29448/2020 esecutiva dal 21/01/2020 (DC/PRO/2019/180);
- con Atto del Presidente del Consiglio di Amministrazione assunto in via d'urgenza P.G. n. 61970/2020 del 10/02/2020 è stata approvata la Variazione n.1 al vigente Bilancio 2020-2022 dell'Istituzione Educazione e Scuola, relativa all'adeguamento degli stanziamenti di cassa dell'esercizio 2020:

PREMESSO ALTRESÌ CHE

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione PG. N. 550437/2019 del 17/12/2019 è stato approvato il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell'Istituzione Educazione e Scuola 2020-2021 di importo stimato superiore a 40.000,00 euro, oneri fiscali esclusi;

CONSIDERATO

- che per mero errore materiale, nella suddetta delibera gli importi inseriti nell'allegato B

"programma acquisti IES 2020-2021" sono stati indicati al netto di IVA e non al lordo come prescritto dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018, n.14, recante "procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali";

- che la prevista proroga dell'affidamento relativo al servizio di pulizia e ausiliariato nei servizi educativo-scolastici, preventivata nell'allegato B) alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione PG. N. 550437/2019 del 17/12/2019 fino al 16.09.2020, risulta ad oggi sottostimata, anche alla luce della comunicazione ricevuta da Intercent-er, in atti con PG. n. 73679 del 17.02.2020 inerente la nuova convenzione per il medesimo servizio, che non sarà attiva prima dell'autunno 2020;

DATO ATTO

- che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Istituzione Educazione Scuola;

RICHIAMATI

- il Regolamento dell'Istituzione Educazione e Scuola;
- l'articolo 58 Rapporti con il Comune dello Statuto del Comune di Bologna;

Su proposta del Direttore dell'Istituzione Educazione e Scuola;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

- 1) di apportare le relative variazioni al Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell'Istituzione Educazione e Scuola 2020-2021, di importo stimato superiore a 40.000,00 euro, redatto ai sensi dell'articolo 21 del D. Lgs. 50/2016 ed approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione PG. N. 550437/2019 del 17/12/2019, come riportato nella versione aggiornata del Programma biennale degli acquisti allegata alla presente deliberazione, costituendone parte integrante e sostanziale;
- 2) di dare atto che le attività connesse alle sopraindicate variazioni concorrono all'attuazione degli obiettivi del Piano Programma 2020-2022 dell'Istituzione Educazione e Scuola.

28/02/2020

Il Presidente Paolo Marcheselli

Documenti allegati (parte integrante):



Documenti in atti:

Postilla: